ESTADO DA PARAIBA
MUNICiPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

LEI N" 456 DE 19 DE JULHO DE 2021.

AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO i'IUNICIPAL A
DESAFETAR E ALIENAR BENS
MóVEIs DE USO PÚBLICO

O Prefeito Constitucional do Municipio de Pâssagem, Estado da
Paraíba, faz saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica lilunicipal, que
a Câmara lv'lunicipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. ío - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a desafelar
do uso público e alienar, por meio de leilão público, os veiculos indicados no
anexo I dâ presente Lei, que não mais atendem às necessidades do Municipio,
poÍ serem inserviveis ao seÍviço público e em virtude de seu uso e manutençâo
no patrimônio público revelar-se como custoso e antieconômico.

Art. 20 - O preço dos bens constantes no anexo I desta Lei, para

fins de realização do leilão, será estipulado por meio de prévio laudo técnico de
avaliaçáo, elaborado por Comissão de Avaliaçáo especialmente nomeada para

o fim previsto nesta Lei, devendo ser observadas as condições dos bens e o seu
vâlor de meÍcado.

Parágrafo único. O leilão observará o procedimenlo previsto na
Lei Federal no 14.1331202'l e as deamis disposiçÔes pertinentes à matéria.

Art.3'- Os recursos provenientes do leilão e o saldo apurado com
a alienaçáo dos bens, deveÍá ser utilizado parã aquisição de veiculos e/ou
máquinas, bem como, pâra aquisição de outros bens capitais

Art. 4" - As despesas decorrentes da execução da presente Lei,

correráo por conta das dotaçÕes próprias do orçamento vigente' suplementadas
se insuÍicientes.

Art. 50 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaÉo

,stqlvl{Bsltt1[ffi h];*,3,.,o
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAIBA
MUNICiPIO DE PASSAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

ANEXO I

RELAçÃO DOS VEÍCULOS

ULO DESCRTçÃO

FIAT/ MOBI LIKE COR BRANCA
ANO FAB 20í7 - ANO MOD 20í8

PLACA QFW 8694 / PB

VW / NOVO GOL TL MCV COR BRANCA
ANO FAB 2017 - ANO MOD 2017

PLACA QFC 6083 / PB

COR BRANCA
ANO FAB 20í7 -ANO MOD 2017

PLACA QFC 7173 / PB

vw / Novo GoL 1.6 COR VERMELHA
ANO FAB 20í4 - ANO MOO 2014

PLACA OGG O2lÍ4 / PB

,[stl-.#,*Ygfl ffi *]o*§,.,o
Prefeilo Municipal

VW / NOVO GOL TL MCV